



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านหัวนา
(สายบ้านนายปุ่น ทึกสูงเนิน ถึงบ้านนายเสน่ห์ วอสูงเนิน)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านหัวนา (สายบ้านนายปุ่น ทึกสูงเนิน ถึงบ้านนายเสน่ห์ วอสูงเนิน) ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา ในวงเงินงบประมาณ ๑๙๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๖ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๐ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลางในวงเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช.

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสุชาติ ยาวิเศษณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๓ ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านห้วยนา สายบ้านนายปูน ทีกสูงเนิน - บ้านนายเสนห์ วอสูงเนิน ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

๔ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓ ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. ระยะทางทั้งสิ้น ๙๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๘๐ ตร.ม. โหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๙ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบที่ อบต.โคราชกำหนด

๖. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๗. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวภิญโญ บุญโท	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายอรรถพร คะลา	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

นางสาวภิญโญ บุญโท
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

นายอรรถพร คะลา
นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายปุ่น-บ้านนายเสน่ห์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนภุม หมู่ที่ 6 ต.โคกขาว อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาว
 แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย นายอรรถพร คงลา นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 17/1/2560

คิว	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมบ่บ้ำแฉะจุดต่อ (ขนาดตอก)	ตร.ม.	-	1.68	-		-	-
	1.2 งานฉีกลวดลวดลวด	ตร.ม.						
	1.3 งานฉีกลวดคอนกรีตเสริม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับแก้อ่อนคั่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	475.00	1.68	798.00	1.3624	2.29	1,087.20
	1.5 งานติดตั้งหินทาง	ตร.ม.						
	1.6 งานติดตั้งหินทาง ๖ฟุต๖นิ้ว	ตร.ม.						
	1.7 งานฉีกลวดเหล็ก (ลูกรัง) ๖ฟุต๖นิ้ว หน้า 0 ซม.	ตร.ม.						
	1.8 หน้า 0 ซม.	ตร.ม.						
	1.9 งานทรายรองเบ้าฉีกลวดคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ตร.ม.	19.00	577.27	10,968.13	1.3624	786.47	14,942.98
2	งานฉีกทาง							
	2.1 งานฉีกทางปรับดินเสริมซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	380.00	320.10	121,638.00	1.3624	436.10	165,719.61
	2.2 งานรอยต่อเดี่ยวขยายทางขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	122.10	488.40	1.3624	166.35	665.40
	2.3 งานรอยต่อเดี่ยวหดขยายทาง (Contraction Joint)	ม.	72.00	83.91	6,041.52	1.3624	114.32	8,230.97
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
3	งานฉีกทาง							
	3.1 งานฉีกทางหินลูกรังปรับแก้อ่อนคั่ง	ตร.ม.	19.00	369.38	7,018.22	1.3624	503.24	9,561.62
4	งานสีพื้นผิว							
	4.1 งานสีพื้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานสีพื้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงป้องกันคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 เมตร	เมตร						
	6.2 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 เมตร	เมตร						
	6.3 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 เมตร	เมตร						
	6.4 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 เมตร	เมตร						
	6.5 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 เมตร	เมตร						
	6.6 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 เมตร	เมตร						
	6.7 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 เมตร	เมตร						
	6.8 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 เมตร	เมตร						
	6.9 สำหรับท่อลอด คอน. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 เมตร	เมตร						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								200,207.71

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

146,952.27

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782